
Zápis a usnesení č. 23 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 12.9.20|L

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek' Mgr' Lubomír Faltus, BohumilTill, Stanislav Veselý,
Vlastisiav Heidenreich.

Starosta předložil radním následující program zasedáni:
1. Kontrola usnesení ze zaseďání RM č.22.
2. organizaěni záIežitosti
3. Majetkové zá|ežitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoTI:ZDRŽEL SE

Starosta provedlkontrolu usnesení ze zasedání RM ě.22.

Usnesení č. 20/427: RM uklddá starostovi zrušit s nújemcem městského koupaliště
smlouvu z důvodu hrubého porušení smluvního vztahu a uklddá starostovi vzniklou situaci
vyřešit _ splněno

(Jsnesení 22/455: RM uklúdá pověřené ředitelce MŠ předložit specffikaci rozpočtu k žtúdosti
o naýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ na příští jednání RM. _ projedntÍno viz
usnesení č. 23/476

(Isnesení 22/457: RM bere sdělení Police ČR, Krajského-ředitelsní policie olomouckého
kraje _ územní odbor Šumperk, dopravní inspektordt Šumperk na vědomí Definitivní
řešení dopravního značení bude schváleno až po zpracování projektu, který řeší situaci
okolo vstupu do prodejny A.W. Loštice. . probíhá

Usnesení 22/458: RM ukládá starostovi připravit nóvrh na jedno parkovací místo na ulici
Sídliště pro invalidní spoluobčany. - v jednúní

Usnesení 22/464: RM ukládó starostovi připravit do jednóní RM dne 12. 9. 2011 jmenovdní
konkurzní komise a zajistit oslovení členťt komise v řádném termínu, jak uklddd zákon. RM
schvdlila datum prvního jedndní konkurzní komise na 14. 9. 2011 ve 14:00 hodin
v kanceláři starosql.- splněno

Vzhledem k tomu, že nebyly uloŽeny žáďnéjiné úkoly akzápisu ani k usnesení nebyly žádné
připomínky, byl tento poměrem hlasů 5:0:0 schválen.

1. RM projednala personální zá|ežitosti MěÚ. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231467: RM lyhlašuje ýběrové řízení na obsazení pozice. kumulovaná funkce
referent občanskoprávního úseku _ matrikář/ka, evidence obyvatel' ověřování listin a
podpisů, volby, sociální zá|ežitosti - na dobu neurčitou, dle přílohy. Termín doručení
přihlášek je dne 30. 09. 2011 do 11:00 hod., prostřednictvím podatelny MěÚ.



2. RM projednala návrh Dohody č, 23lI1 - 3 o zabezpečení odborné praxe účastníka RK -
technickoadministratirmí pracovník, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231468z RM schvaluje Dohodu č. 2311'1, - 3 o zabezpečení odborné praxe
účastníka RK _ Technickoadministrativní pracovník, dle přílohy, uzavřené mezi
Městem Loštice a Akademií J. A. Komenského, Nám. Míru č.4o Šumperk.

3. RM projednala, na základě Metodického pok1mu olomouckého kraje pro konání
konkurzního Íizení, jmenování členů konkurzní komise a tajemníka pro organizačni
a administrativní záležitosti konkurzního Ťízení pro vyhlášené konkurzníŤízeni na ředitele/lku
MŠ Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231469z RM jmenuje v souladu s ryhláškou č. 5412005 sb.o o náležitostech
konkurzního řízení a konkurzních komisích pro konkurzní Ílzení na ředitele/lku MŠ
Loštice tyto členy konkurzní komise a tajemníka:
předsedu konkurzní komise: PhDr. Ctirad Lolek (zťuovate|)
členy konkurzní komise: Mgr. Lubomír Faltus (zÍizovatel)

Mgr. et Mgr. Silvie Canková (KUoa
Mgr. Naděžda Pytlíčková (Česká školní inspekce)
Iveta Pelikánová (ředitelka MŠ Mohelnice)
Věra ošt'ádalová (učitelka vtŠ loštice)

tajemník konkurzní komise: Ing. Jolana Slavíková
RM schvaluje první zasedání konkurzní komise dne 15.09.2011 ve 14:00 hod.
v kanceláři starosty města. Všem členům konkurzní komise bude zasláno Oznámení
o jmenování a konánízasedáni konkurzní komise.

4. RM projednala vyhodnocení nabídek od tří oslovených firem na zhotovení dodavatele díla
,,Převložkování komínu - MěKS Loštice.. - viz přiložený protokol o hodnocení zas|atých
nabídek. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l470z RM schvaluje po provedení vyhodnocení předložených nabídek
na akci ,,Převložkování komínu _ MěKs Lošticeo. vítěznou firmu: Kominicfví Vladimír
Harastej, Křemačov 64,78985 Mohelnice. Dílo bude provedeno za částku 101.808'.Kč'
včetně DPH. RM pověřuje starostu města uzavřením smlouly o dílo na qýše uvedenou
akci.

5. RM se seznámila s hospodďením Města Loštice k 31.8.2011. Po projednaní schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231471: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31.8.2011.

6. RM projednala rozpoětové změny ě.912011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení::
Usnesení 23l472z RM schvaluje rozpočtové změny č.9l2011v předloženém znění.

7. RM se seznámila se žádostí Zák|adní školy Loštice' Komenského l7 o povolení vfiimky
z počtu žaků pro školní rok 201Il20I2. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení:
Usnesení 23l473z RM po projednání schvaluje žádost Záklaďní školy Loštice, okres
Šumperk, příspěvková organlzace, Komenského 17, Loštice o povolení vyjirnky z počtu
žáků pro rqk2011l20l.2, dle přílohy.

8. RM projednala žádost Ztkladní školy Loštice' Komenského 17 o bezúplatný převod
majetku do majetku Střední prumyslové školy elektrotechnické v Mohelnici. Jedná se



o speciální nábýek pro tělesně postižené. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení::
Usnesení 23l474z RM po projednání schvaluje žádost Zá|<|adní školy Loštice, okres
Šumperko příspěvková organizace, Komenského 17, Loštice o bezúplatný převod
speciálního nábytku pro tělesně postižené do majetku Střední průmyslové školy
elektrotechnické v Mohelnice - dle přílohy.

9. RM se sezniímila se stanovením úplaty za vzdě|ávání žák.ů na Základní umělecké škole
A.Kašpara Loštice pro rok 20I1l20I2, Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 231475: RNI bere na vědomí výši úplaty za vzdélávání žákŮ na Zátk|aďní
uměleckó škole A. Kašpara Loštice pro rok 201112012.- dle přílohy.

10. RM projednala předložený rozpis nríkladů kžádosti Mateřské školy Loštice knavýšení
neinvestičního příspěvku na provoz o 100.000'- Kč. Po projednání schválila RM poměrem
hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231476z RM doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení neinvestičního
příspěvku na provoz Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace,
Loštice o 75.000.- Kč.

11. RM Se seznám1la sinformací o úpravě rozpočtu přímých neinvestičního výdajů
k31. 8.2011 školy a školská zatízení olomouckého kraje zÍizovaná obcemi. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l477z RM bere na vědomí informaci o úpravě rozpočtu přímých
neinvestičního ýdajů k 31. 8. 2011 školy a školská zaíízení Olomouckého kraje
zřuovaná obcemi.

12. RM projednala návrh na zrušení ,,Zásad o vývoření apoužiti účeloých prostředků Fondu
rozvoje a bydlení nauzemi města Loštice... Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení:
Usnesení 231478: RNI ruší ,,Zásady o lrytvoření a použití účelových prostředků Fondu
rozvoje a bydlení na únemi města Loštice.. č.j. 38412008 ze dne 1.3.2008, s účinností
od 13.9.2011.

1 3. RM projednala žáďost o povolení taneění zábavy v žádlovickém parku, která se uskuteční
dne 24.9.20II. Zábava proběhne od 20.00 do 3.00 hod. a bude bez vstupného. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231479: RM schvaluje uspořádánítaneční zábavy v areálu Žaďovického parku
za přítomnosti SDH Žád|ovice, která proběhne od 20:00 do 03:00 hod. a bude bez
vstupného.

14. RM projednala návrh navýazeni majetku MěKS a majetku města Loštice -vizpiiloha,
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l480z RM schvaluje návrh na vyřazení majetku MěKS a majetku města
Loštice _ viz příloha.

15. RM projednala žádost o stažení výpovědi podanó nájemcem bytu č.z na Hradské ulicí 749
v Lošticích..Nájemkyně slečna Lucie Vykydalová požáda|a o stažení výpovědi z osobních
důvodů. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l48|.z RM schvaluje stažení výpovědi podané nájemcem v průběhu
výpovědní lhůty a schvaluje uzavření nové nájemní smlourry na byt č.7 na llradské ulici
v Lošticích se slečnou Lucií Vvkvdalovou do 31.12.2012.



16' RM projednala žádost pana Jiřího Hepniírka o povolení ke kácení 5 ks jehličnanů na
pozemku p.č. 1356 v k.ú. Loštice. (1x smrk, 2x borovice, 2x modřín). Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231482: RM schvaluje žádost pana Jiřího Hepnárka o povolení kácení 5 ks
jehličnanů na pozemku p.č. 1356 v k.ú. Loštice.

17. RM projednala žádost fir-y ZLKL s.r.o. Loštice o povolení ke kácení 9 ks topolů na
pozemku p.ě.309 vk.ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 23l483z RM schvaluje skácení 9 ks topolů na pozemku p.č. 309 v k.ú. Loštice.

18. RM projedna|a žádost zástupce občanského sdružení ZEKOF TEAM - p. Emila
Hekeleho' o povolení zvláštního uživáni místních komunikací - část ulice Ke Koupališti a
ulice Pod Lesem a povolení omezení obecného uživéni těchto místních komunikaci, a to
v rámci poÍádání cyklokrosového závodu Českého poháru ToI ToI CUP 201I|2OI2
(2' ročník Memoriálu Emila Hekeleho st.). Akce se koná ve dnech 7. Ťíjna 2011 v době
od 15:00 hod - 19:00 hod a 8. října 20II v době od 7:00 hod - 19:00 hod - vízpŤi|oha.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l484z RM schvaluje povolení zvláštního užívání a povolení omezení
obecného ažívání místních komunikací - část ulice Ke Koupališti a ulice Pod Lesem
v rámci pořádání sportovní akce - cyklokrosoý závod, Ceského poháru ToI ToI CUP
201112012 (2. ročník Memoriálu Emila Hekeleho st.), která se koná ve dnech 7. října
2011 v době od 15:00 hod _ 19:00 hod a 8. října 2011 v době od 7:00 hod _ 19:00 hod,
ato za předpok|adu dodržení následujících podmínek:
1l Výše uvedený závod může probíhat pouze na vymezených částech místních
komunikací č. lc a č. 9c v Lošticích a ve stanovenóm termínu. Neuzavřená část místní
komunikace nesmí být lyužívána jako parkoviště a rovněž tak uzavřená část ulice Pod
Lesem nesmí být užívána jako parkoviště z důvodu zajištění průjezdnosti.
Parkování vozidel na uzavřené části místní komunikace Ke Koupališti je možné pouze
po jedné straně _ nutno zachovat průjezdnost pro vozidla IZS a obyvatele přilehlých
RI)
2/ V době konání závodů musí být na výše uvedených místních komunikacích -
v povoleném prostoru zajištěn bezpečný průjezd vozů IZS.
Rovněž není povoleno parkování aut na mostě přes Třebůvku.
3/ Pořadatel je povinen zajistit řádnou pořadatelskou službu, zajistit bezpečnost
účastníků sportovní akce a ostatních účastníků silničního provozu' zajistit
pořadat.elskou službu na příslušných křižovatkách, a to ve spolupráci s obvodním odd.
Policie CR Mohelnice.
4/ Rovněž musí být zajištěn průjezd obyvatel přilehlých rodinných domků.
5/ Pořadatel zajistí informování všech občanů bydlících v dotčených ulicích /včetně
osady Vlčice/ o konání závodu a uzavírce místních komunikací s tím, aby při užívání
MK - ýše uvedených _ dbali zvýšené bezpečnosti. Rovněž tak pořadatel upozorní na
konání závodů sportovní klub kopané a Minerál. Kamenolomy CR
6/ Cinností žadate|e nesmí docházet ke škodám na silničním tělese. V případě vzniku
škod je žadate| povinen je ihned odstranit, v odůvodněných případech pak uhradit
vzniklou škodu městu Loštice
7/ Dopravr|í značení musí být provedeno dle stanovení přechodné úpravy provozu
lydané Městským úřadem Mohelnice a vyjádření Policie Čn, uI Šumperk.
8/ Před zahájením závodů provede pořadatel kontrolu trati a případné opraYy výtluků
nebo odstranění překážek provede pořadatel závodu na vlastní nák|ad.



19. RM projednala předloŽenou nabídku - ocenění projektových prací firmy Dopravní
projektování, spol. s r. o.' KříŽkovského 5, 772 00 olomouc na zpracováni projektové
dokumentace na akci - úprava Náměstí Míru v Lošticích. Uprava Náměstí Míru spočívá ve
vyznačení nového přechodu pro chodce, vyznaěení nového místa určeného pro přechézeni,
osvětlení nového přechodu, osvětlení stávajícího přechodu, změny v přednosti v jizďě - vtz
příloha' Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 23l485z RM schvaluje předloženou nabídku ocenění projektových prací na
akci: Úprava Náměstí Míru v Lošticích v hodnotě 35.400'. Kč vč. DPH. RM ukládá
starostovi projednat možnost spoluúčasti s firmou A.w. Loštice.

20. RM projednala předložená sdělení oslovených firem na poptávku,města na zpracování
energetickéňo auditů na budovy - nová budova ZŠ' stravovna Zš a ZUŠ a sluŽební byt - viz
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 231486z RM bere sdělení oslovených firem na zpracování energetického auditu
na vědomí a vzhledem k tomu, že žádná z oslovených firem nabídku nepředložila,
ukládá RM starostovi města dohodnout s ředitelem ZS Loštice další řešení situace.

21.RM projednala předložené nabídky oslovených firem na zpracováni žádostí o poskýnutí
dotace z oPŽP na akci - ,,Snižování energetické náročnosti budov - nová budova ZS,
stravovna ZŠ a ZUŠ,,. Podmínkou je - zpracování žádosti o dotaci na každý objekt
samostatně - nabídky a protokol o hodnocení nabídek - viz příloha
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 231487z RM schvaluje po provedeném lyhodnocení předložených nabídek na
zpracování žádostí o poskytnutí.dotace zoPZP na''akci ,,Snižování energetické
náročnosti budov - ''o'á 

budova ZŠ, stravovna ZŠ a ZUŠ* vítěznou firmu: GHC regio,
s.r.o.' Sokolská 541130,779 00 Olomouc za částku:

- Celková fixní částka ve výši .........60.000'- Kč včetně DPH

- Druhá část odměny ve výši ......2,5 oÁ z ce|kového příslibu dotačních prostředků - bez
DPH

Datum
obdrženÍ
nabídky

c. j.: Firma -
adresa

F.ixní cena
bez DPH

Fixní cena s

DPH
Odměna _

"Á
z příslibu
dotačních
prostředků

08.09.
2011

1255t2011 GHC regio,
s. r. o.,
Sokolská
541t30
779 00
Olomouc

1. část
25.000,-

2. část
25.000,-

1. část
5.000,-

2. část
5.000,-

2,5 oÁ -
bez DPH

i,,*-
bez DPH

a pověřuje starostu města uzavřením mandátní smlouvy na výše uvedené služby

22. RM projednala dokumenty zas|ané Městským uřadem Mohelnice - viz přílohy:
ď odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic
. záznarn o štavbě - souhlas s provedenim změny stavby před jejím dokoněením - stavba RD
na parcele p, č' 1563lI _ rozšíření na parcelu p, ě. 156313 k. ú. Loštice - k potoku Podhrádek

- oználmeni o zahájení stavebního Ťízení _ stavební úpravy bytu v panelovém býu - ěp. 687,
Loštice, Sídliště



- oznámení o zahájeni stavebního tízeni - biomasová elektrárna 150 k We na parcele p. č.
I745lI a 174512 - k. ú. Loštice _ lokalita - Nová ulice' Loštice

- výzvak účasti na kontrolním dnu _ kontrolní prohlídla nemovitosti č:p. 622 _uI. Žad\ovická,
Loštice

bl odbot ŽP
- oznámení o zahájeni vodoprávního Ťizeni - RD Vlčice na parcele p. č. 2|I9lI a2II9l3 -

k. ú. Loštice
- oznámeni o zahájení vodoprávníhoŤizení o změně povolení k nakládání s vodami - snížení

počtu dokládaných kontrolních vzorků - čistička na parcele p. č. 1806 a 1807 v k. ú.
Loštice.

- rozhodnutí - stavební povolení - prodlouŽení splaškové a dešťovékana|izace - ulice Na
Výsluní - na parceláchp. č,. 1369 a I370 - k. ú. Loštice - vlastník - Město Loštice

Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l488z RM bere zaslané dokumenty z Městského úřadu Mohelnice na vědomí.

23. RM projednala předložený zánnam z 9. kontrolního dne akce ,,Třebůvka, Moravičany -
|tázováni,, - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l489z RM bere záznam z 9. kontrolního dne akce ooTřebůvkao Moravičany _
hrázování.. na vědomí.

24. RM projednala Žádost ZŠ Lostice o výazení dlouhodobého hmotného majetku (výazeni
elektrických signalizačních hodin). Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 23l490z RM schvaluje žádost zŠ loštice o vyřazení dlouhodobého hmotného
majetku (lyřazení elektrických signalizačních hodin).

25. RM projednala žádost ZŠ Loštice o výazeni dlouhodobého hmotného majetku (výazeni
teplovodního kotle VSB-IV s hořákem DZ-350-P, výrobní číslo: Kotel I3I34I).
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení:
Usnesení 23l491: RM schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného majetku
teplovodního kotle VsB.Iv s hořákem DZ.350.P' qýrobní číslo: Kotel 131341, dle
přílohy.

26' RM projednala stíŽnost občanů města Loštice na nájemkyni zahráďky na ulici Nábřeží -
paní J. Z. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l492z RM ukládá starostovi města řešit vzniklou situaci do dalšího jednání
RM.

27. RM projednala žádost o příspěvek na zdravotnickou službu při konání cyklokrosového
závodu Českého poháru ToI ToI CUP 201Il20I2 a schvaluje příspěvek do 7 000,-Kč.
Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 231493: RM schvaluje žádost o příspěvek na zdravotnickou službu při konání
cyk|okrosového závodu Ceského poháru ToI ToI CUP 201112012 do 7 000'-Kč.

28. RM projednala konání veřejného zasedání zastupitelstva města. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23^l494z RM schvaluje konání veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice
dne 10.10.2011 v 18:00 hod. v kulturním domě v Lošticích. RM ukládá starostovi města
svolat jednání zastupitelstva v tomto termínu.



29. RM projednala pracovněprávni záIežitosti - poskýnutí peněžního ďaru ze sociálního
fondu města při příležitosti dosažení věku 50 let zaměstnance. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 23l495z RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve vyši 3 000,. Kč
z prostředků sociálního fondu zaměstnanci organizace u příležitosti dosažení věku 50 let
_ viz příloha, dle zásad pro posk1tnutí odměn a darů 

1. 
S,F'dle VP č.212009.

q--, ./ i? ,1 ;rt/i/-. / // <71/ /,
1 t,)]t ěQkn Ť-LL|/A

Dne 12. 9.2OII zapsa| Mgr. Lubomír Faltus v

\ tt t
\ I L! tt A

I L Lt?/\

Pó;. d,*Jt;i;k )
starosta města

iz,
, / r' / , .

A /- "{r; //Ý-,+( ť LLLt,z

,Mgr. Lubomír Faltus
místostarosta

Vyvěšeno dne: #:,t'1,.e# Sejmuto dne:


